
 
 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE, KOLEJE A MENZY, Voršilská 1, Praha1 
  
 
 
 
 čj. 264/14 
 V Praze dne 24. 4. 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OPATŘENÍ ŘEDITELE č. 6/2014 
 
 
 
 

Stanovení standardních cen pro ubytování v kolejích Univerzity Karlovy v Praze 
v akademickém roce 2014/2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• K provedení 
 
Řádu pro poskytování ubytovacích a stravovacích služeb Univerzity Karlovy v Praze, Část III. 
Čl. 11 odst. 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1. Ceník standardních cen za ubytování v kolejích Univerzity Karlovy v Praze (SC) 
 
 

Kolej Typ ubytování 

Počet 
pokojů 

Počet 
lůžek 

Cena za 1 lůžkoden 
bez DPH v Kč 

Cena za 1 lůžkoden 
vč. DPH v Kč 

Cena za období  
průměrného 

měsíce 
bez DPH v Kč 

Cena za období 
průměrného 

měsíce  
vč. DPH v Kč 

Počet 
pokojů 

Počet 
lůžek 

Výpočet cena za 1 
lůžkoden bez DPH v 

Kč 

Výpočet ceny za 1 
lůžkoden 

vč. DPH v Kč 

Výpočet ceny za 1 
měsíc 

bez DPH v Kč. 

Výpočet cena za 1 
měsíc 

vč. DPH v Kč 

Jednota 1 lůžkový pokoj 3 3 142,09 163,40 4 262,70 4 902,11 

  1 lůžkový pokoj se soc. zař. 2 2 163,41 187,92 4 902,30 5 637,65 

  2 lůžkový pokoj 44 88 113,67 130,72 3 410,10 3 921,62 

  3 lůžkový pokoj 52 156 90,94 104,58 2 728,20 3 137,43 

  4 lůžkový pokoj 53 212 79,57 91,51 2 387,10 2 745,17 

Petrská 1 lůžkový pokoj se soc. zař. 28 28 165,02 189,77 4 950,60 5 693,19 

  2 lůžkový pokoj se soc. zař. 23 46 132,01 151,81 3 960,30 4 554,35 

Arnošta 2 lůžkový pokoj 16 32 140,10 161,12 4 203,00 4 833,45 

z Pardubic 3 lůžkový pokoj 19 57 112,08 128,89 3 362,40 3 866,76 

  4 lůžkový pokoj 17 68 98,07 112,78 2 942,10 3 383,42 

  5 lůžkový pokoj 3 15 85,80 98,67 2 574,00 2 960,10 

Budeč 1 lůžkový pokoj 18 18 135,54 155,87 4 066,20 4 676,13 

  2 lůžkový pokoj 91 182 103,30 118,80 3 099,00 3 563,85 

  3 lůžkový pokoj 9 27 82,64 95,04 2 479,20 2 851,08 

Švehlova 1 lůžkový pokoj 23 23 106,60 122,59 3 198,00 3 677,70 

  2 lůžkový pokoj  190 380 81,22 93,40 2 436,60 2 802,09 

  2 lůžkový pokoj se soc. zař. 1 2 93,40 107,41 2 802,00 3 222,30 

  3 lůžkový pokoj 91 273 64,97 74,72 1 949,10 2 241,47 

  3 lůžkový pokoj se soc. zař. 1 3 74,72 85,93 2 241,60 2 577,84 

  4 lůžkový pokoj 18 72 56,85 65,38 1 705,50 1 961,33 

Na Větrníku 1 lůžkový pokoj 253 253 112,58 129,47 3 377,40 3 884,01 

  2 lůžkový pokoj 540 1080 75,09 86,35 2 252,70 2 590,61 

  3 lůžkový pokoj 7 21 60,28 69,32 1 808,40 2 079,66 

  4 lůžkový pokoj 3 12 52,56 60,44 1 576,80 1 813,32 

  5 lůžkový pokoj 1 5 45,05 51,81 1 351,50 1 554,23 

Hvězda 1 lůžkový pokoj 252 252 105,62 121,46 3 168,60 3 643,89 

  2 lůžkový pokoj  393 786 70,44 81,01 2 113,20 2 430,18 

  2 lůžkový pokoj se soc. zař. 148 296 81,01 93,16 2 430,30 2 794,85 

  
4 lůžkový pokoj se soc. zař. 
(manželské) 38 152 51,78 59,55 1 553,40 1 786,41 

Kajetánka 1 lůžkový pokoj se soc. zař. 239 239 133,57 153,61 4 007,10 4 608,17 

  2 lůžkový pokoj se soc. zař. 520 1040 97,10 111,67 2 913,00 3 349,95 

Komenského  1 lůžkový pokoj se soc. zař. 107 107 157,23 180,81 4 716,90 5 424,44 

  2 lůžkový pokoj se soc. zař. 75 150 125,79 144,66 3 773,70 4 339,76 

  5 lůžkový pokoj se soc. zař. 1 5 75,47 86,79 2 264,10 2 603,72 

17. listopadu 1 lůžkový pokoj se soc. zař. 6 6 132,98 152,93 3 989,40 4 587,81 

  2 lůžkový pokoj se soc. zař. 730 1460 102,03 117,33 3 060,90 3 520,04 

Ivana Olbrachta 2 lůžkový pokoj  25 50 88,21 101,44 2 646,30 3 043,25 

  3 lůžkový pokoj 8 24 70,57 81,16 2 117,10 2 434,67 

  4 lůžkový pokoj 3 12 61,75 71,01 1 852,50 2 130,38 

Nová kolej 2 lůžkový pokoj 78 156 79,56 91,49 2 386,80 2 744,82 

Otava + Vltava 1 lůžkový pokoj se soc. zař. 24 24 119,95 137,94 3 598,50 4 138,28 

  2 lůžkový pokoj se soc. zař. 788 1576 79,94 91,93 2 398,20 2 757,93 

  3 lůžkový pokoj se soc. zař. 48 144 63,95 73,54 1 918,50 2 206,28 

Hostivař 1 lůžkový pokoj se soc. zař. 98 98 116,86 134,39 3 505,80 4 031,67 

  2 lůžkový pokoj 80 160 81,29 93,48 2 438,70 2 804,51 

  2 lůžkový pokoj se soc. zař. 290 580 93,49 107,51 2 804,70 3 225,41 

  3 lůžkový pokoj se soc. zař. 24 48 74,79 86,01 2 243,70 2 580,26 

Bolevecká 1 lůžkový pokoj se soc. zař. 6 6 112,18 129,01 3 365,40 3 870,21 

  2 lůžkový pokoj se soc. zař. 162 324 81,56 93,79 2 446,80 2 813,82 

  3 lůžkový pokoj se soc. zař. 1 3 65,34 75,14 1 960,20 2 254,23 

  4 lůžkový pokoj 9 36 49,65 57,10 1 489,50 1 712,93 

Heyrovského  2 lůžkový pokoj se soc. zař. 57 114 81,37 93,58 2 441,10 2 807,27 

  3 lůžkový pokoj se soc. zař. 25 75 65,09 74,85 1 952,70 2 245,61 

Šafránkův pavilon 2 lůžkový pokoj 54 108 78,01 89,71 2 340,30 2 691,35 

  2 lůžkový pokoj se soc. zař. 6 12 89,71 103,17 2 691,30 3 095,00 

  3 lůžkový pokoj 4 12 62,40 71,76 1 872,00 2 152,80 

Na Kotli 1 lůžkový pokoj 48 48 95,64 109,99 2 869,20 3 299,58 

  2 lůžkový pokoj 525 1050 77,21 88,79 2 316,30 2 663,75 

  2 lůžkový pokoj se soc. zař. 30 60 88,79 102,11 2 663,70 3 063,26 

  3 lůžkový pokoj 1 3 61,77 71,04 1 853,10 2 131,07 

  4 lůžkový pokoj 15 60 54,05 62,16 1 621,50 1 864,73 

Jana Palacha 2 lůžkový pokoj se soc. zař. 48 96 83,54 96,07 2 506,20 2 882,13 

  3 lůžkový pokoj se soc. zař. 46 138 66,83 76,85 2 004,90 2 305,64 

 



2. Podmínky ubytování v manželské koleji Hvězda 
 
a) Využívá-li student(ka) se svým dítětem a manželem (manželkou) nebo partnerem 

(partnerkou) celou buňku, činí celková úhrada čtyřnásobek výše uvedené ceny za 

ubytování na lůžku ve čtyřlůžkovém pokoji se sociálním zařízením. 

b) Využívá-li student(ka) se svým dítětem a manželem (manželkou) nebo partnerem 

(partnerkou) pouze polovinu buňky, činí celková úhrada standardní cenu za dvě lůžka 

ve dvoulůžkovém pokoji se sociálním zařízením. 

c) Využívá-li student(ka) se svým dítětem pouze polovinu buňky, činí celková úhrada 

standardní cenu za jedno lůžko na dvoulůžkovém pokoji se sociálním zařízením 

navýšenou o cenu za ubytování dítěte, která se stanoví ve výši 22,13 Kč bez DPH za 

jeden lůžkoden. 

 
3. Výsledná cena ubytování 

 
Výsledná cena bude na začátku ubytování stanovena podle smluvně sjednané délky 

ubytování tak, že SC podle odst. 1 bude vynásobena koeficientem kd podle odst. 4. Pro 

případ, že skutečná délka ubytování při ukončení ubytování bude jiná, než smluvně 

sjednaná, bude výsledná cena za celkovou dobu ubytování přepočtena podle odpovídajícího 

koeficientu kd. 

 
 

4. Koeficienty podle skutečné délky ubytování (kd) 
 

Délka 
ubytování 

Koeficient 
kd 

Poznámka 

do 7 dnů 2,0  

do 30 dnů 1,5  

do 90 dnů 1,35 od data nástupu do koleje alespoň do 30. 6. 2015 bez přerušení (minimálně 
však na dobu 30 dnů) je koeficient 1,0   

 

do 270 dnů 1,1 od data nástupu do koleje alespoň do 30. 6. 2015 bez přerušení (minimálně 
však na dobu 30 dnů) je koeficient 1,0   

 

do 334 dnů 1,0 (vč. standardního ubytování na školní rok) 

335 dnů a 
déle 

0,917  

 
 

5.   Výsledná cena za ubytování v případě přestěhování do jiné koleje UK 

Výsledná cena za ubytování se v případě přestěhování ubytovaného v průběhu 

akademického roku vypočte tak, že se sečtou SC v jednotlivých kolejích vynásobené 

skutečným počtem dnů ubytování a tento součet se vynásobí koeficientem kd, který 

odpovídá celkové době ubytování. Podmínkou je, aby ubytování bylo nepřerušené.   



 

6.  Daň z přidané hodnoty (DPH) 

K ceně za ubytování, vzniklé podle předchozích odstavců, se připočítává příslušná sazba 

DPH, popř. místní poplatek za ubytování osob v ubytovacích zařízeních, podle platných 

právních předpisů.  

7.  Slevy ze standardní ceny za ubytování v případě optimalizace lůžkové kapacity 
koleje 

a) Pokud se ubytovaný přestěhuje na výzvu ubytovatele ze stávajícího pokoje v rámci 

jedné koleje, bude mu poskytnuta jednorázová sleva ve výši odpovídající ceně za 

ubytování na daném lůžku, na kterém byl dosud ubytován, v délce 15 dnů s 

koeficientem času 1,0.  

b) Pokud se ubytovaný přestěhuje po druhé, bude mu vždy poskytnuta jednorázová sleva 

ve výši 300,- Kč. 

c) Pokud se ubytovaný přestěhuje z důvodu rekonstrukce, bude mu poskytnuta 

jednorázová sleva ve výši 500,- Kč. 

 

8.  Poplatky a smluvní pokuta 

a) Manipulační poplatek ubytovatele za zrušení rezervace 450,- Kč.  

b) Smluvní pokuta za prodlení s platbou za ubytování 100,- Kč za každý započatý měsíc, 

kdy je ubytovaný v prodlení s platbou za ubytování.  

c) Penále 450,-Kč v případě, kdy ubytovaný odstoupil od smlouvy před nástupem 

k ubytování v koleji. 

d) Manipulační poplatek za zaslání druhé výstrahy 1.800,- Kč. 

e) Dlouhodobá zúčtovatelná záloha ve výši 1.800,- Kč na příští akad. rok při podání 

žádosti o ubytování v kolejích UK. 

 

9.  Schvalovací doložka 

Rada Kolejí a menz schválila standardní ceny za ubytování dne 10. 4. 2014.  

 

Toto opatření nabývá platnosti dnem jeho vydání a účinnosti dnem 16. 9. 2014 a zároveň ruší 
Opatření ředitele č. 3/2013. 

  

 

  Bc. Jan Š i m e k, MSc , v.r.        Ing. Jiří  M a c o u n , v.r. 

       předseda Rady Kolejí a menz          ředitel Kolejí a menz 

 

 


